Дефектная ведомость
№
Наименование работ, материалов, оборудования и их
характеристики Ед.изм. Объем
Установка 2-створчатых окон
1 Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой
штукатурки в откосах
100 коробок 0,09

поворотной и поворотно-откидной створкой. Профиль должен
быть белого цвета. Толщина стеклопакета более двадцати
восьми мм. Условное обозначение стеклопакета 4M1-12-4M1-
12-4M1, 4M1-12Ar-4M1-12Ar-4M1, 4M1-12-4M1-12-K4, 4M1-10-
4M1-10-4M1, 4M1-10Ar-4M1-10Ar-4M1. Конструкция окон
указана в п.2.15. Технического задания. Должен соответствовать
ГОСТ 30674-99 "Блоки оконные из поливинилхлоридных
профилей. Технические условия"
м2 179,93
13 Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков,
отливов, карнизов) шириной до 0,4 м
100 м 0,8815
13.1. Проволока канатная. Вид поверхности должна быть
оцинкованная. Номинальный диаметр 2,5 мм и более.
Маркировочная группа по временному сопротивлению разрыву:
1370 (140) Н/мм2 (кгс/мм2), 1470 (150) Н/мм2 (кгс/мм2). Группа
в зависимости от поверхностной плотности цинка: ОЖ, С.
Марка по механическим свойствам: 1, В. Поверхностная
плотность цинка не менее г/м2: 90, 230. Должна соответствовать
ГОСТ 7372-79 "Проволока стальная канатная. Технические
условия"
т 0,005289
13.2. Гвозди строительные. Сечение гвоздя должно быть фасонное.
Гвозди должны быть с конической головкой. Условный диаметр
стержня мм: 1,8, 2. Длина гвоздя мм: 40, 50, 60. Должны
соответствовать ГОСТ 4028-63 "Гвозди строительные.
Конструкция и размеры"
т 0,003526
13.3. Водоотлив оконный оцинкованной стали окрашенный. Ширина
отлива от 250 мм. Водоотлив с лицевой стороны должен быть
покрыт лакокрасочным материалом нанесенной по
оцинкованной стали. Материал покрывного слоя: МЛ-1202, АС-
1171. Толщиной листа от 0,5 мм. Марка стали: Ст3сп, Ст3пс.
Толщина лакокрасочного покрытия мкм: 25-30, 25-40. Цвет
пленки: серая, светло-серая. Должен соответствовать ГОСТ
14918-80 "Сталь тонколистовая оцинкованная с непрерывных
линий. Технические условия" и ГОСТ 30246-2016 "Прокат
тонколистовой рулонный с защитно-декоративным
лакокрасочным покрытием для строительных конструкций.
Технические условия"
п.м 88,15
14 Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах
толщиной до 0,51 м
100 п. м 0,943
14.1. Пена монтажная. В баллонах объемом 750 мл. Плотность кг/м3:
25-35, около 27. Огнестойкость должна быть В3. Готовность к
первичной обработке должна быть через 1 час. Прочность при
растяжении и сжатии МПа: не менее 0,03, около 0,1
шт. 53,3738
14.2. Клинья пластиковые монтажные. Цвет: желтый, зеленый. Длина
мм: 115, 143. Ширина мм: 30, 43. Высота мм: 19, 22. Наибольшая
нагрузка на один клин кг: 1700, 2200
шт. 377,2
14.3. Доски подоконные должны быть поливинилхлоридные. Ширина
должна быть 550 мм. Толщина должна быть 20 мм. Цвет должен
быть белый. Высота должна быть 40 мм. Должны
соответствовать ГОСТ 30673-2013 "Профили
поливинилхлоридные для оконных и дверных блоков.
Технические условия"
м 94,3
15 Облицовка оконных и дверных откосов декоративным
бумажно-слоистым пластиком или листами из
синтетических материалов на клее
100 м2
облицовки
1,183
15.1. Ветошь обтирочная. Условное обозначение отходов: 509, 510.
Характеристика отходов по роду волокна: хлопчатобумажные,
хлопчатобумажные и хлопок в смеси с химическим волокном.